
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH  BẮC GIANG  
 

Số:  2859/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày 31 tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề án phát triển du lịch cộng đồng  

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022 - 2030 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG   

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;  

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 22/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt Chiến lược phát triển du lịch Việt Nam đến năm 2030; Quyết định số 

1685/QĐ-TTg ngày 05/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt đề án cơ 

cấu lại ngành du lịch đáp ứng yêu cầu phát triển thành ngành kinh tế mũi nhọn; 

Căn cứ Kế hoạch số 298/KH-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh về phát 

triển du lịch giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 

112/TTr-SVHTTDL ngày 31/12/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án phát triển du lịch cộng đồng tỉnh Bắc Giang giai 

đoạn 2022 – 2030.  

(Có Đề án chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các sở, ngành 

liên quan, UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện Đề án. 

Điều 3. Giám đốc các sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, 

Y tế; thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh, Ngân hàng 

Nhà nước tỉnh, Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh, Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

 + LĐVP, TKCT, KTTH, TH; 

 + Lưu: VT, KGVX, Sở VHTTDL (05). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
Mai Sơn 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2022-02-16T22:08:00+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-02-28T09:28:35+0700




